
  

 

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

 25. 10. dopoledne – ul. Ortenova, 25letý řidič OMV tovární zn. VW Golf - řídil vozidlo, přestože mu byl zadržen řidičský průkaz. 

 2. 11. po 08.00 hod. – ul. Opletalova, 26letá řidička OMV tovární zn. BMW - řídila vozidlo, přestože jí byl zadržen řidičský průkaz. Navíc pod  

                                 vlivem návykové látky amfetamin a metamfetamin. 

                              

Osoby (vozidla) v pátrání 
 

 17. 10. – Na Havlíčkově náměstí v dopoledních hodinách neunikla pozornosti strážníků 16letá dívka, která se nacházela v pátrání Policie ČR.              

 

Objemný odpad – opakované nerespektování městské vyhlášky o odpadech. 
 

20. 10. - U kontejnerového stanoviště v ulici Masarykova zjištěn objemný odpad (skříňky z kuchyňské linky). Strážníkům se podařilo zjistit, že se  

             odpadu tímto nedovoleným způsobem zbavil 33letý muž z nedalekého bytového domu. Tímto jednáním se dopustil přestupku, porušení  

             obecně závazné vyhlášky města č. 02/2002 o odpadech. 

 

     
 

6. 11. - V ulici Čáslavská zjištěn objemný odpad (postel) opřený o zděný plot. Přestupku se dopustil 28letý muž, kterému byla uložena pokuta  

          příkazem na místě. 

  

 
              

 

Vozidla bez platné TK - odstraněna z pozemní komunikace 
 

Městská policie v rámci své činnosti dohledala provozovatele níže uvedených motorových vozidel, která nesplňovala podmínky pro provoz na 

pozemních komunikacích (propadlá technická prohlídka). Odstraněná vozidla uvolnila potřebná parkovací místa v ulicích města.  

 

 13. 10. – ul. Sadová, osobní motorové vozidlo tov. zn. Ford Mondeo bez registračních značek – odstraněno z PK. 

 23. 10. – ul. Benešova, osobní motorové vozidlo tov. zn. Opel Vectra bez registračních značek – odstraněno z PK. 

 

 
 

 26. 10. – ul. Na Chmelnici, dodávkové motorové vozidlo tov. zn. Mercedes, TK do 6/2017 – odstraněno z PK. 

 

 



 

 

Nouzový stav (od 5. 10. 2020) – krizová a mimořádná opatření  

 
V rámci vyhlášeného nouzového stavu se městská policie primárně zaměřuje na kontrolu dodržování přijatých krizových a mimořádných opatření. 

Strážníci na území města zjistili přes padesát porušení uvedených opatření. U většiny řešených přestupků byla na základě zjištěných okolností 

dostačující domluva. Pokuty příkazem na místě byly uloženy za pití alkoholu na veřejně přístupných místech (např. v prostoru vlakového nádraží 

ČD město), nezakrytí dýchacích cest ochrannými prostředky (např. přístřešek MHD v ul. Nad Sady). Ve třech provozovnách stravovacích služeb 

v centru města, byla přes platný zákaz, zjištěna přítomnost veřejnosti v provozovně. Nebyl zde dodržen prodej rychlého občerstvení (jídla s sebou) 

pouze přes výdejové okénko. Zjištěná porušení byly postoupena příslušnému správnímu orgánu. 

  

 

6. 10. 2020 

Nepořádek v Městských sadech  

 
Při pravidelné namátkové kontrole parku v Městských sadech zjistili strážníci značný nepořádek okolo lavičky (plechovky a láhve od alkoholických 

nápojů). Přestupku znečištění veřejného prostranství se dopustil 49letý muž, kterému byla za uvedené jednání uložena pokuta příkazem na místě. 

 

9. 10. 2020 

Klepání na seniory 

 
V odpoledních hodinách v ulici Puškinská zlobily seniory opakovaným klepáním na dveře tři děti ve věku 7 až 10 let. Děti strážníkům přislíbily, že se 

uvedené jednání nebude již opakovat. 

 

Rušení nočního klidu 

 
Před 23. hodinou v parku pod Vlašským dvorem rušil noční klid hlasitým pokřikováním 18letý mladík. Vzhledem k tomu, že v hlasitých projevech 

pokračoval i v přítomnosti strážníků, byla mu uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 

9. 10. 2020 

Rodinné neshody 

 
Po půlnoci vyjížděla hlídka do bytu na Jungmannovo náměstí, kde 25letý syn verbálně urážel (vyhrožoval) svého otce. Za přítomnosti strážníků byla 

situace zklidněna, syn se otci omluvil. 

 

13. 10. 2020   

Pád na zem 

 
Po druhé hodině ranní byli strážníci přivoláni do ulice Masarykova, kde seniorka nedokázala zvednout nemocného manžela po pádu na zem zpět 

do postele. Strážníci ženě pomohli, vše se obešlo bez nutnosti lékařského ošetření.  

 

16. 10. 2020   

Znečištění veřejného prostranství 

 
S veřejnými toaletami si centrum města (Václavské náměstí a Tylova ulice) před půlnocí spletli dva muži ve věku 19 a 35 let tím, že malou potřebu 

vykonávali na zeď okolních domů. Oběma byla uložena pokuta příkazem na místě.  

 

23. 10. 2020   

Přes hradby hozená láhev 

 
Po 20. hodině při kontrole parku pod Vlašským dvorem (sady Dr. Pacáka) strážníci zaregistrovali 17letého mladíka, který přes městské hradby hodil 

na spodní terasy láhev od limonády. Po uklizení místa byla za přestupek uložena pokuta příkazem na místě.  

 

23. 10. 2020   

Nezajištěné vozidlo 

 
V dopoledních hodinách upozornil pozorný občan strážníky na zaparkované vozidlo v ulici Jana Zajíce, které mělo boční okno u spolujezdce zcela 

stažené. Byl dohledán provozovatel vozidla, který uvedl, že se z vozidla nic neztratilo. 

 

 
 

 



 

 

25. 10. 2020   

Pomoc řidičům v nouzi 

 
 25. 10. dopoledne – strážníci pomohli rumunskému řidiči s nastartováním dodávkové vozidla pomocí startovacích kabelů. 

 

 
 

 3. 11. před 20. hodinou – na parkovišti u Billy ponechal klíčky uvnitř zamčeného motorové vozidla tov. zn. VW Passat bezradný řidič. Strážníci 

pomohli vozidlo otevřít přes zavazadlový prostor. 

 

 

29. 10. 2020   

Dívka pod vlivem alkoholu 

 
Na Rovinách v lokalitě u kynologického cvičiště byla v odpoledních hodinách zjištěna nezletilá dívka pod vlivem alkoholu (0,66 ‰). Provedeným 

šetřením byli zjištěni dva nezletilí chlapci, kteří dívce mladší 15 let poskytli alkoholické nápoje. Zjištěn byl i prodejce z obchodu v centru města, který 

alkohol osobám mladším 18 let prodal. Věc byla předána příslušnému správnímu orgánu. 

 

4. 11. 2020   

Strážníkům neutekl 

 
V podvečerních hodinách byli strážníci přivoláni na sídliště Šipší, kde docházelo k vyhrocenému jednání mezi 36letou ženou a jejím 45letým 

přítelem. Muž podezřelý z protiprávního jednání z místa incidentu utekl. Přestože se před strážníky schovával na pozemku rozestavěného domu, 

byl zadržen. Událost je v řešení Policie ČR. 

 

6. 11. 2020   

Únik plynu 

 
Součinnost poskytli strážníci pohotovostním pracovníkům řešící únik plynu v ulici Sokolská v dopoledních hodinách. Hlídka zajistila přeparkování 

motorového vozidla, které bránilo v nutných výkopových pracích. 

 

 
 

 

8. 11. 2020   

Zapomenuté klíčky ve dveřích vozidla 

 
Strážník mimo službu zaregistroval v dopoledních hodinách v ulici Opletalova zapomenuté klíčky ve dveřích motorového vozidla tov. zn. Škoda 

Fabia. Kolegové vozidlo uzamkli a klíče předali zapomnětlivé řidičce.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 


